
Contacto

Teléfono +34 913904330
Fax +34 913902370
Correo Electrónico mesacontratacion@mjusticia.es

Dirección Postal

San Bernardo, 45
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ASU/2017/087
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-06-2018
a las 10:27 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Justicia
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 1 - Justicia
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVy3kkhbVcMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ceuta. Estores para el edificio de juzgados

Presupuesto base de licitación
Importe 37.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.000 EUR.

Clasificación CPV
39522130 - Estores de exterior.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TOTAL EKIP,S.L.
NIF B02558393
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.285 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ASU/2017/087
Fecha de Formalización 14/12/2017

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVy3kkhbVcMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ministerio de Justicia

Dirección Postal

San Bernardo, 45
(28015) Madrid España

Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 11/10/2017 a las 10:30 horas
Se publicará con antelación suficiente en la
Plataforma

Ofertas recibidas 6

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/12/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: La fecha final de presentación de proposiciones será el decimoquinto día natural contado a partir del
día siguiente de la publicación del anuncio de licitación en el BOE. Si el último día coincidiera con festivo será el
siguiente hábil. El horario de presentación es de 9 a 17:30 horas de lunes a viernes no festivos; sábados de 9 a
14:00 horas. Desde el día 16 de junio al 15 de septiembre este horario será de 8 a 15 horas de lunes a viernes no
festivos; sábados de 8 a 14:00 horas.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Según punto 16 cuadro resumen PCAPExpresión de evaluación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: Según punto 16 del cuadro resumen del PCAPExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0y9RP5ESqvoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 08/09/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/09/08/pdfs/BOE-B-2017-50733.pdf

ID 0000002999824 |  2018-181291 | vie, 15 jun 2018 10:27:26:930 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130353491780955460398314225404321702271 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0y9RP5ESqvoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/09/08/pdfs/BOE-B-2017-50733.pdf

